
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 61 DEL 24 APRILE 2024  

OGGETTO: Piano degli interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica dei corsi d’acqua 

regionali – Anno 2024 – D.G.R. n.206 del 13/03/2024 

Progetto esecutivo n.832 “Riparazione erosioni spondali lungo il Fiume 

Topino nel tratto adiacente Via Destra Topino in Comune di Cannara e in loc. 

Capannacce nel Comune di Nocera Umbra” – Importo dei finanziamento 

€.225.722,33 – CUP E78H24000160002. 

Affidamento ai tecnici del Consorzio di incarichi tecnico-amministrativi come 

di seguito riportato: 

 Addetto alla gestione tecnica dell’intervento a supporto del Rup: Ing. 

Fabrizio Ceccarelli; 

 Addetto alla gestione amministrativa dell’intervento a supporto del Rup: 

Geom. Danilo Bartoloni; 

 Progettisti: Dott.ssa Claudia Succhielli e Geom. Paolo Nemmi; 

 Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione: Dott.ssa Claudia 

Succhielli 

 Direttore lavori: Geom. Paolo Nemmi 

 Direttore operativo e Ispettore di cantiere: Dott.ssa Claudia Succhielli 

 Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: Geom. Paolo 

Nemmi. 

 
 

 

IL DIRETTORE 
 

CONSIDERATO CHE 

 
– l’Area tecnica del Consorzio ha avviato la progettazione del progetto esecutivo n.832 

“Riparazione erosioni spondali lungo il Fiume Topino nel tratto adiacente Via Destra Topino in 

Comune di Cannara e in loc. Capannacce nel Comune di Nocera Umbra” – Importo del 

finanziamento €.225.722,33 – CUP E78H24000160002; 

– con Determina Dirigenziale n.60 del 22/04/2024 il Consorzio della Bonificazione Umbra ha 
affidato l’incarico di Responsabile unico del Progetto all’Ing. Gianni Paris; 

– occorre provvedere alla nomina degli incarichi interni al Consorzio, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, 

per poter formalizzare il lavoro che stanno svolgendo i tecnici ed approvare la progettazione 

esecutiva, nonché procedere all’esecuzione dei lavori; 

– per quanto sopra il Responsabile unico del progetto propone le seguenti figure interne: 

 Addetto alla gestione tecnica dell’intervento a supporto del Rup: Ing. Fabrizio Ceccarelli; 

 Addetto alla gestione amministrativa dell’intervento a supporto del Rup: Geom. Danilo Bartoloni; 

 Progettisti: Dott.ssa Claudia Succhielli e Geom. Paolo Nemmi; 

 Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione: Dott.ssa Claudia Succhielli 

 Direttore lavori: Geom. Paolo Nemmi 

 Direttore operativo e Ispettore di cantiere: Dott.ssa Claudia Succhielli 

 Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: Geom. Paolo Nemmi. 

– i tecnici individuati dispongono delle professionalità adeguate per lo svolgimento dell’incarico 

affidato, sono stati informati in merito ed hanno dato la loro disponibilità a svolgere gli incarichi 

richiesti; 

 

VISTE 

 
– le dichiarazioni sostitutive, rilasciate dai soggetti sopra menzionati, di assenza di conflitto di 

interessi, assenza dei motivi di inconferibilità e incompatibilità e di conoscenza del vincolo del 
C.D. Pantouflage ai fini delle nomine sopra elencate, prot. n.ri 1896/24, 1897/24, 1898/24 e 

1899/24 del 24/04/2024, agli atti del Consorzio;   

– la deliberazione n.52/P del 13/12/2002 “funzioni di responsabilità” per il Direttore del Consorzio, 

inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del 

Consorzio, a norma della L.R. 30/2004 e del vigente Statuto consortile; 

– il parere n. 154 del 24.04.2024 redatto dall’Area Tecnica – Settore Progettazione, Espropriazioni, 

Direzione Lavori e Gestione GIS; 

 



– il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 24.04.2024; 

 

 

DETERMINA 
 

– di approvare, relativamente al Piano degli interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica dei corsi 

d’acqua regionali – Anno 2024 – D.G.R. n.206 del 13/03/2024. Progetto esecutivo n.832 
“Riparazione erosioni spondali lungo il Fiume Topino nel tratto adiacente Via Destra Topino in 

Comune di Cannara e in loc. Capannacce nel Comune di Nocera Umbra” – Importo del 

finanziamento €.225.722,33 – CUP E78H24000160002., l’affidamento ai tecnici del Consorzio di 

incarichi tecnico-amministrativi come di seguito riportato: 

 Addetto alla gestione tecnica dell’intervento a supporto del Rup: Ing. Fabrizio Ceccarelli; 

 Addetto alla gestione amministrativa dell’intervento a supporto del Rup: Geom. Danilo 

Bartoloni; 

 Progettisti: Dott.ssa Claudia Succhielli e Geom. Paolo Nemmi; 

 Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione: Dott.ssa Claudia Succhielli 

 Direttore lavori: Geom. Paolo Nemmi 

 Direttore operativo e Ispettore di cantiere: Dott.ssa Claudia Succhielli 

 Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: Geom. Paolo Nemmi. 

 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


